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دادگاه مصر ده ها اخوانی دیگر را
به اعدام و حبس ابد محکوم کرد

دادگاه مصر در ادامه سیاست های این کشور برای 
سرکوب گروه اخوان المسلمین، 11 عضو این گروه را 
به اعدام و 21 تن دیگر را به حبس ابد محکوم کرد.

به گزارش فارس، دادگاه مصر 21 نفر دیگر از اعضای 
اخوان المســلمین را به اتهام آنچه »ارتکاب خشــونت در 
استان المنوفیه« خواند به صورت غیابی محاکمه و به اتهام 
عضویت در یک گروه ممنوعه و تحریک مردم برای ارتکاب 
خشونت به حبس ابد محکوم کرد. این دادگاه همچنین 8 

متهم دیگر این پرونده را به 7 ســال حبس محکوم نمود. 
دادگاه فرجام مصر نیز دیروز طي حکمي رأي به تأیید حکم 
اعدام 11 متهم پرونده »معروف به کشتار پورسعید« داد.
از زمان عزل »محمد مرسی« رئیس جمهور منتسب 
به جماعت اخوان المسلمین در سال 2013، مسئولان این 
کشــور شمار زیادی از رهبران اخوان المسلمین و اعضای 
این گروه را به اتهام »تحریک به خشــونت و تروریسم« 

بازداشت کرده اند.  

 فراخوان بی سابقه اخوان المسلمین اردن
برای برگزاری تظاهرات علیه تورم

اخوان المســلمین اردن برای نخستین بار از زمان 
برگزاری انتخابات پارلمانی، به مردم این کشــور برای 
برگزاری تظاهرات در اعتراض به تورم و گرانی فراخوان 

داد.
گروه اخوان المسلمین در اقدامی بی سابقه از زمان برگزاری 
انتخابات پارلمانی اخیر، وارد خط تحرکات مردمی علیه گرانی 
و افزایش مالیات ها شــده است. آن طور که خبرگزاری فارس 
نوشته، این گروه با صدور بیانیه ای از مردم اردن خواسته همین 

جمعــه با ریختن به خیابان ها علیه وضعیت بد اقتصادی این 
کشور عربی تظاهرات کنند. پایگاه »رأی الیوم«نوشت: »این 
تظاهرات در مخالفت با افزایش قیمت کالاها، درخواست توقف 
سیاست های دولت برای افزایش قیمت ها و سکوت در برابر فساد 
و فاسدان در کشور برگزار خواهد شد.«در بیانیه اخوان اردن 
آمده: »جنبش اسلامی و جنبش های جوانان، مردمی، عشایر 
و سندیکاها شهروندان را به مشارکت در تظاهرات گسترده ای 

که روز جمعه برگزار خواهد شد، دعوت می کنند.«
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المسیره طی  یمنی  شــبکه 
گزارشــی به نقل از کارشناسان 
نظامی  اعلام کرده موشــک های 
بالستیک یمن اکنون این قابلیت 
را دارند تا از پیشرفته ترین سامانه 
دفاعی موشکی »پاتریوت«  که در 
اختیار عربستان است عبور کنند.
موشــک هایی که ارتــش یمن و 
اهــداف نظامی  انصارالله به ســمت 
عربستان شــلیک می کنند، از دقت 
بالایی در هدف قرار دادن برخوردارند 
و تاکنون هم شــهر جــده و هم 40 
کیلومتری ریاض را هدف قرار داده اند. 
این در حالی اســت که عربستان 
بــا هزینه های گزاف پیشــرفته ترین 
سامانه های دفاعی را خریداری و نصب 

کرده است. 
 فارس در همین رابطه به نقل از 
شبکه خبری»المسیره« نوشته تجهیز 
موشــک های بالســتیک ارتش یمن 
و انصارالله به گونه ای اســت که نسل 
سوم سامانه موشــکی »پاتریوت« به 

نام »باک3« نمی تواند آنها را رهگیری 
کند. بر اساس این گزارش، »پاتریوت« 
از پیشرفته ترین ســامانه های دفاعی 
موشکی آمریکا است که پنتاگون در 
ســال 2016 عربستان را به آن مجهز 
کــرد. منابع یمنــی می گویند بی اثر 
شدن این سامانه دفاعی موشکی یک 

دســتاورد بزرگ بــرای ارتش یمن و 
انصارالله در جنگ با ائتلاف ســعودی 
محسوب می شود. یگان موشکی ارتش 
یمن در مدتی کوتاه و در شــرایطی 
بســیار پیچیــده و با تکیــه بر توان 
نیروهــای ملی موفق به اصلاح میزان 

بازدارندگی به نفع خود شده است.

حملات جدید
از ســوی دیگر نیروهای ارتش و 
کمیته های مردمی یمن یک ســامانه 
نظامی عربســتان را در استان جیزان 
هــدف قــرار داده و همچنین موفق 
شدند یک سامانه متعلق به مزدوران 
سعودی ها در شــمال منطقه بیابانی 

»میــری« در یمن را منهدم ســازند. 
اخیرا نیز موشک دوربرد انصارالله موفق 
شد پایگاهی نظامی در 40 کیلومتری 
ریاض پایتخت عربستان را هدف قرار 
دهد که انتشــار خبر آن سر و صدای 
زیادی به پا کرد. همچنین موشک های 
یمنی موفق به عبور از سامانه دفاعی 
نــاو »المدینه« متعلق به عربســتان 
شدند و توانستند آن را منهدم سازند. 
یک »منبع نظامــی« در یمن اخیرا 
اعلام کرده بود یگان موشکی ارتش و 
کمیته های مردمی با طراحی و ارتقای 
سیستم موشکی خود قادر خواهد بود 
»هر هدف نظامی« در عربســتان را با 
دقت و کارایــی بالایی مورد اصابت و 

حمله قرار دهد. 
اینکــه، »ابراهیم  خبــر دیگــر 
السراجی«، یک فرمانده نظامی یمنی 
در گفت وگو با فــارس اعلام کرد که 
»ائتلاف سعودی ظرف 2 ماه گذشته 
با همه توان خود به دنبال اشغال شهر 
نهم دروازه صنعا بود اما در پی مقاومت 

جانانه رزمندگان یمنــی عملیات را 
متوقف و عقب نشــینی کــرد.« این 
بر آمادگــی نیروهای یمنی  فرمانده 
برای خنثی و منهدم کردن »هرگونه« 
حرکتی که صنعا را تهدید کند، تاکید 
کــرد و گفت: »یگان موشــکی یمن 
موشــک های دست ساز و پیشرفته ای 
را ســاخته که طی روزهــای آینده 
شاهد شلیک و اصابت آنها به مواضع 
سعودی و اماراتی در جنوب و شمال 
یمن خواهیم بود.«  این مسئول یمنی 
با اشاره به »نقشه آمریکا برای تجزیه 
خاک یمن« هم گفت: »دولت آمریکا 
با دعوت رسمی از رهبران و فرماندهان 
ســعودی و اماراتی در مناسبت های 
رســمی و محرمانه بــه دنبال تجزیه 
خاک یمن اســت.« السراجی مقامات 
سیاسی عربستان و امارات را در »رأس 
مجریان توطئه تجزیه یمن« خواند و 
گفت: »آمریکا با پشتیبانی کشورهای 
عربی حاضر در یمن به دنبال تقسیم 

جغرافیا و مردم در یمن هستند.«

و  مطالعه  تازه تریــن  نتایج 
تحقیقات  »موسســه  بررسی 
صلح بین المللی« نشان می دهد 
که آمریکا و روســیه همچنان 
صادرکننــدگان  بزرگتریــن 
جهان  در  نظامی  تســلیحات 
هستند و خاورمیانه نیز به تنهایی 
مقصد نیمی از این تســلیحات 

است.
با  برخــی کشــورها همــواره 
ایجاد »شــرایط جنگ« در مناطق 
مختلف به دنبال فروش ســلاح به 
کشــورهای مختلف بوده اند. برخی 
نیز با بهره برداری از شــرایط جنگی 
ایجاد شــده به دنبال همین هدف 
یعنی تجارت می گردند. در واقع نفوذ 
لابی های اسلحه سازی در دولتمردان 
باعث می شــود زمینه هــای فروش 
سلاح بیشتر به کشــورهای درگیر 

جنگ فراهم شود. 

»ایران هراسی« یکی از ابزار های 
لابی های اسلحه ســازی دستکم در 
منطقه غرب آســیا بوده است که با 
»مانور« بر آن باعــث ایجاد هراس 
در بین پادشاهان عربی شده و بدین 
ترتیــب میلیاردها دلار از خزانه این 

ریزکشــورهای ثروتمند برای خرید 
سلاح خارج می شود. آمریکا اما طبق 
روال همیشه و با  آمارهای جدید در 
این زمینه جایگاه »ویژه ای« دارد و 
یکی از بزرگتریــن صادر کنندگان 

سلاح است. 

به گزارش تســنیم بــه نقل از 
اسپوتنیک، موسسه تحقیقات صلح 
بین المللی دیروز اعلام کرده »آمریکا 
و روسیه در 5 سال گذشته به ترتیب 
تسلیحات  بزرگترین صادرکنندگان 
در جهان بودند و 56 درصد صادرات 

جهانی اسلحه را در اختیار داشته اند.« 
براســاس این گزارش، آمریکا در 5 
بزرگترین  همچنان  گذشــته  سال 
صادرکننده سلاح جهان بوده و یک 
سوم بازار جهانی اسلحه را در اختیار 
داشــته اســت. صادرات تسلیحات 
نظامی آمریکا در این مدت نسبت به 
بازه زمانی 2007 تا 2011 میلادی 
بیش از 21 درصد رشد داشته است. 
حدود نیمی از صادرات تســلیحات 
بــه کشــورهای خاورمیانه  آمریکا 

بوده است.
این گــزارش می افزاید: »آمریکا 
تســلیحات مهمــی را بــه حداقل 
100 کشــور جهان عرضه می کند. 
هواپیماهای جنگنده با موشک های 
کروز و سایر مهمات هدایت شونده و 
آخرین نسل سامانه های دفاع موشکی 
بخش مهمی از صادرات تســلیحات 
آمریکا را تشکیل می دهد.« روسیه 

نیز در این رتبه بندی در جایگاه دوم 
قرار دارد، و سهم این کشور در بازار 
جهانی تسلیحات به 23 درصد رسیده 
است. هند، ویتنام، چین و الجزایر هم 
خریداران اصلی تســلیحات روسی 
هســتند. این 4 کشور بازار بیش از 
70 درصد صادرات تسلیحات روسی 

را تشکیل می دهند.
همچنین بنــا بر نتیجه گزارش 
تحقیقی بنیاد بین المللی تحقیقات 
صلح استکهلم موسوم به »سیپری«، 
هند، امارات و عربستان همچنان در 
صدر لیست کشــورهای وارد کننده 
ســلاح و تجهیزات دفاعی در جهان 
قرار دارنــد. از 2012 تا 2016 هند 
13 درصد واردات ســلاح در جهان 
را به خــود اختصاص داده و پس از 
آن رتبه های بعدی از آن عربستان، 
امارات عربی متحده، چین و الجزایر 

است.

سرویس خارجی-
ناآرامی های  و  اعتراضــات 
سراسری در آمریکا علیه دولت این 
کشور و سیاست های نژادپرستانه 
کاخ ســفید طی یک ماه گذشته 

بدون وقفه ادامه داشته است.
بیش از یک ماه از تحلیف ترامپ به 
عنوان رئیس جمهور  آمریکا می گذرد. 
اگر این ماه را در یک کلمه تعریف کنیم 
»آشفتگی« یا »بحران« بهترین گزینه 
خواهد بــود. اعتراض و اعتصاب علیه 
سیاســت های نژادپرستانه کاخ سفید 

همچنان ادامه دارد. 
کنگــره به فکر برکنــاری رئیس 
جمهــور آمریکا اســت؛ هــزاران نفر 
طوماری را برای استیضاح ترامپ امضا 
کرده اند. شماری از سناتور ها به دنبال 
تصویب قانونی هستند که وی نتواند 
تحریم هــای ضد روســی را لغو کند 
از ســناتورها سلامت  .شماری دیگر 
روانی وی را زیر سئوال برده اند .جنگ 
ترامپ با دســتگاه قضایی هنوز تمام 
نشده و براســاس اخباری که منتشر 

شده وی به فکر صدور فرمان جدیدی 
است که دادستان ها نتوانند آن را تعلیق 
کنند. همزمان ترامپ جنگ دیگری را  
نیز با رسانه های آمریکا شروع کرده که 
دو طــرف هر روز همدیگر را متهم به 

»سیاه نمایی« و »نفهمی« می کنند.
من هم مسلمانم

اما در ادامه اعتراض های خیابانی 

که از روز تحلیــف در دوم بهمن ماه 
حتی یک روز نیز قطع نشده، هزاران 
نفر  در شــهرهای مختلف این  کشور 
بار دیگــر با هدف اعــلام حمایت از 
مســلمانان آمریکایی و در اعتراض به 
سیاست های مهاجرتی کاخ سفید به 

خیابان ها ریختند.
بزرگ ترین این اعتراضات در شهر 

»نیویورک« برگزار شد و مردم دست 
نوشــته هایی را حمــل می کردند که 
روی آن نوشته شده بود »من هم یک 
مسلمان هستم.« چندین گروه فعال در 
زمینه حقوق بشر و آزادی های مدنی 
این تظاهرات را که در میدان »تایمز« 
نیویورک برگزار شــد، ســازماندهی 

کرده بودند.

 در شــهر »اورگون« و »دالاس« 
نیز تظاهرات کنندگان، حمایت خود 
را از »حقوق مهاجران« اعلام کردند. 
معترضــان از طیف هــای گوناگــون 
اجتماعی و دارای ادیان مختلف بودند.
جمعی از جوانان شهر نیویورک نیز 
طی مراسمی جنازه »ریاست جمهوری 
آمریکا« را به صورت نمادین تشــییع 
کردند و خواســتار رئیس جمهوری 
شــدند که در خدمت همه اهالی این 

کشور باشد. 
در این مراسم تابوتی نمادین  نیز 
آماده شده بود و روی آن تاریخ ولادت 
ریاست جمهوری در آمریکا، سی آوریل 
1789 و وفات آن روز بیســتم ژانویه 
2017 )روز تحلیــف دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهور کنونی آمریکا( نوشته 

شده بود. 
شــرکت کنندگان در این مراسم 
تابلوهایی که بر روی آن نوشته شده 
بود »روح حقوق ما شــاد باد«، »روح 
حقیقت شــاد باد«  و »مــن عزادار 

صداقت هستم« و.... حمل کردند.

راهپیمایی کارشناسان 
محققان و...

همزمان با تظاهرات در حمایت از  
مسلمانان،  صدها محقق و کارشناس 
محیط زیســت که دونالــد ترامپ و 
دولت او را »تهدیدی جدی علیه علم و 
تحقیقات« می دانند، در شهر  بوستون 

بر ضد دولت تظاهرات کردند.
ایــن محققان که برخــی از آنها 
روپوش آزمایشــگاه به تن داشتند به 
ویژه از رئیس جمهور آمریکا  خواستند 
واقعیت تغییــرات آب و هوایی را به 
رسمیت بشناســد و به سیاست ها در 
زمینه حمایت از محیط زیست ادامه 
دهد.معترضان انتصاب یک فرد  مخالف 
با تغییرات آب و هوایی را برای مدیریت 
آژانس حفاظت محیط زیست محکوم 
کردند.ترامپ، اســکات پرویت   را به 
عنوان رئیس آژانس حفاظت از محیط 
زیست آمریکا منصوب کرده است که 
در زمانی که وزیر دادگستری اوکلاهاما 
بــود 14 اقدام قضایی را علیه مقررات 

این آژانس انجام داده بود.

ناآرامی های خیابانی در آمریکا وارد ماه دوم شد

منابع صهیونیستی می گویند علاوه بر ناوگان دریایی و تاسیسات 
نفت و گاز »حیفا« و »دیمونا« در اسرائیل، ناوگان ششم آمریکا در دریای 

مدیترانه هم در تیررس موشک های حزب الله قرار دارد.
»روئن برگمــن« تحلیلگر امور امنیتی روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت 
آحارونوت« است که اخیرا با انتشار گزارشی در این روزنامه در گزارشی اعلام 
کرده، سلاح های راهبردی و موشک های »یاخونت« حزب الله می تواند نه تنها 
تهدیدی بســیار جدی برای تاسیسات گازی و نفتی و ناوگان دریایی اسرائیل 
در دریای مدیترانه باشــد بلکه ناوگان ششم آمریکا در این دریا نیز در تیررس 
این موشــک ها هستند.« در گزارش این روزنامه صهیونیستی که روز یکشنبه 
منتشر شده همچنین آمده »در جریان گفت وگوهای امنیتی غربی در مونیخ، 
نگرانی های زیادی از سلاح های راهبردی حزب الله از جمله موشک های»یاخونت« 
ابراز شده است زیرا به تغییر موازنه قدرت در دریاهای خاورمیانه منجر می شود.«
 یدیعوت آحارونوت براساس  »گزارش دستگاه های امنیتی غربی« و به نقل 
از »منابع بسیار موثق« اضافه کرده که »حزب الله در پنج سال گذشته با وجود 
اقدامات و حمله های هوایی اسرائیل در سوریه، موفق شده سلاح های راهبردی 

خود را وارد لبنان کند.«
 به نوشته این روزنامه صهیونیســتی، »یاخونت موشک پیشرفته ساخت 
روسیه و در حد و اندازه موشک های سامانه دفاعی اس 300 است و از بهترین 
موشک ها در جهان می باشد ، از خشکی پرتاب و برد آن 300 کیلومتر است و امروز 
سامانه های دفاعی نمی توانند این موشک را هدف بگیرند و یا منحرف کنند.« 
 در همین رابطه روزنامه لبنانی الاخبار نیز نوشت، »حرف جدیدی نیست 
که رژیم صهیونیستی بگوید و اعتراف کند حزب الله لبنان سلاح های راهبردی 
مانند موشــک های روسی»یاخونت« در اختیار دارد؛ مهم، مکان و زمان اعلام 

این حرف یعنی »کنفرانس امنیتی مونیخ« است. 
به نوشــته این روزنامه، »اســرائیل درصدد برآمده تا درچارچوب سیاست 
تحریک علیه حزب الله بگوید علاوه بر ناوگان دریایی و تاسیسات نفت و گاز آن 
در دریای مدیترانه، ناوگان ششــم آمریکا هم در تیررس موشک های حزب الله 

قرار دارد.«
 الاخبار در ادامه خاطرنشــان می کند که  »مقصود رژیم صهیونیستی این 
است که بگوید موشک های حزب الله به طور مستقیم منافع آمریکا را در معرض 

خطر قرار داده است.«)!(

کارشناس صهیونیست خبر داد
ناوگان ششم آمریکا در مدیترانه

در تیررس موشک های قدرتمند حزب الله

سرویس خارجی -
هزارن تن در شهرهای مختلف فرانسه در اعتراض به »فساد دولتی« به 
ویژه در میان نامزدهای ریاست جمهوری این کشور به خیابان ها ریخته اند.

در حالی که پیش از این مردم فرانسه بارها در اعتراض به سیاست های ریاضتی 
و بحران اقتصادی به خیابان ها می ریختند اما این بار فساد مالی و سوءاستفاده از 
مقام و قدرت توسط رهبران سیاسی این کشور مردم را به خیابان ها کشانده است .
در همین راســتا، روز یکشــنبه تظاهرات گسترده ای با حضور هزاران نفر در 
شهرهای مختلف این کشور از جمله پاریس، تولوز و لیون برگزار شد. این اعتراض ها 
که به تبعیت از تظاهرات ضد دولتی در رومانی صورت گرفته، با اعلان عمومی از 
طریق صفحات اجتماعی برگزار شد.معترضان فرانسوی در این تظاهرات خواهان 
بازگرداندن پولهایی شدند که همسر »فرانسوآ فیون«، نامزد جمهوریخواهان برای 
ریاست جمهوری طی هشت سال برای یک شغل »ساختگی« دریافت کرده است. 
علاوه بر »پنه لوپه فیون« که بعنوان دســتیار پارلمانی همسرش دست کم 500 
هزار یورو طی هشت سال حقوق گرفته است، فرزندان فرانسوآ فیون نیز بعنوان 

وکیل در حالی توسط وی بکار گرفته شده اند که پروانۀ وکالت نداشته اند.
اعتراض ها ادامه می یابد

معترضان فرانســوی که خواهان محاکمۀ »نامزدهای اختلاس گر« شــده اند 
می گویند همچون مردم رومانی که از چند هفتۀ پیش علیه فساد سیاستمداران 
و اعضای احزاب در این کشــور تظاهرات گسترده ای را آغاز کرده اند طی روزهای 

آینده نیز به اعتراض های خود ادامه خواهند داد.
در این تظاهرات که خصوصا علیه »فرانسوا لیون« و »مارین لوپن« نامزدهای دو 
حزب مختلف در انتخابات ریاست جمهوری آتی فرانسه برگزار شد، مردم با حمل 
دســت نوشته هایی علیه فساد اقتصادی و کناره گیری این افراد از فضای سیاسی 
به همراه داشــتند. مردم در این تظاهرات تاکید کردند که این افراد حق ندارند 
آنها را در امور اخلاقی نصیحت کنند. برخی دیگر از معترضان نیز با شــعارهایی 
اعلام کردند که به نظر می رســد فرانسه از زمان انقلاب 1789 تاکنون پیشرفت 

چندانی نداشته است.

فساد گسترده در میان چهره های سیاسی فرانسه 
مردم را به خیابان ها کشاند

سرویس خارجی -
نیروهای مسلح عراق در 48 ساعت نخست عملیات آزادسازی غرب 
موصل، 17 شهرک و روستا را از کنترل تکفیری های داعش خارج کردند 

و 200 تروریست را نیز به هلاکت رساندند.
»عبدالامیر رشید یارالله« فرمانده عملیات آزادسازی موصل می گوید »نیروهای 
مسلح عراق در دومین روز عملیات آزادسازی غرب موصل توانستند، 17 شهرک 
و روســتا را آزاد کنند.« به گفته وی نیروهای بسیج مردمی هم در این عملیات 
مشارکت دارند. پیش از این آمریکایی ها مانع مشارکت بسیج در این گونه عملیات ها 

می شدند. حدود 650 هزار غیرنظامی در غرب موصل ساکن هستند.
به گزارش تسنیم، سرکرده های داعش هم برای جلوگیری از پیشروی نیروهای 
دولتی، از عناصر انتحاری خود بهره می گیرند و از پهپادها نیز برای ریختن مواد 
منفجره استفاده می  کنند.بنابر اعلام »عباس الجبوری« فرمانده نیروهای واکنش 
ســریع وزارت کشور عراق »نیروهای مسلح عراق تا نزدیکی های فرودگاه موصل 
در جنوب این شــهر پیشروی کرده اند.«نیروگاه اصلی برقی منطقه غربی موصل 
هم در آستانه آزادســازی به دست نیروهای دولتی است. »مساحت کل مناطق 
آزاد شــده، 123 کیلومتر مربع گزارش شده است.«نیروهای مسلح عراق بامداد 
26 مهر عملیات آزادسازی موصل را آغاز کرده اند و تا دی ماه گذشته کل منطقه 
شرقی موصل )ساحل چپ رود دجله( از لوث عناصر داعش پاکسازی شده است.

تلفات داعش در غرب موصل
به گزارش ایسنا، »شاکر شوکت« فرمانده نیروهای پلیس فدرال عراق هم طی 
بیانیه ای، اعلام کرده، »نیروهای امنیتی در محور جنوب، 80 تروریست داعش را 
کشتند و 13 خودروی بمب گذاری شده آنها را منهدم کردند.«در مناطق »تل عفر« 
و »البوســیف« واقع در غرب موصل هم 29 تروریست به دست نیروهای دولتی 
به هلاکت رسیدند. در روز اول عملیات هم خبر رسیده بود، 15 سرکرده داعش 
به همراه 100تکفیری دیگر که قصد فرار به سوریه را داشتند، به دست نیروهای 
بســیج مردمی کشته شده  اند. با این حال، خبر رســیده شماری از سرکرده ها و 
اعضای عادی داعش توانستند از مرز بگذرند و به سوریه فرار کنند. در این میان، 
جنگنده های آمریکایی به بهانه نبرد با داعش، مناطق مسکونی موصل را بمباران 

کردند و 50 نفر را کشتند. 
پیروزی نزدیک است

»فواد معصوم« رئیس جمهور عراق، با صدور بیانیه ای، »پیشروی پیروزمندانه«  
نیروهای مسلح عراق در منطقه غرب موصل را ستود. وی اعلام کرد که »مناطق 
آزاد شده در غرب موصل، بسیار راهبردی و مهم هستند.« معصوم این را هم گفت 

که »پیروزی )کامل( در موصل نزدیک است.«

در دومین روز عملیات اتفاق افتاد
پیشروی سریع ارتش عراق در عملیات غرب موصل

فؤاد معصوم: پیروزی نزدیک است

ائتلاف  در  آمریکا  فرستاده 
گفت،  داعش«  به »ضد  موسوم 
در  ســوریه  بحران  حل  کلید 
ترکیه  و  ایران  روسیه،  دستان 

است.
»مــک گــورک« در کنفرانس 
امنیتــی مونیخ اظهار داشــت که 
واشنگتن به تنهایی نمی تواند راه حل 
مناسبی برای بحران سوریه ارائه دهد 
و کلید حل بحران سوریه در دستان 

روسیه، ایران و ترکیه است.
نماینــده آمریــکا در ائتلاف به 
اصطلاح ضد داعش افزود: »معتقدم 
که نظارت روســیه، ایران و ترکیه 
برنشســت آستانه، مســئله مهمی 
است.« از چهار دی گذشته تاکنون 
دوبــار نمایندگان دولت ســوریه و 
مخالفان این دولت در »آســتانه« 
پایتخت قزاقســتان، نشست برگزار 
کرده انــد. هر چند ترکیــه در این 
نشســت حضور پررنگ داشت، ولی 
الآن آنکارا تلاش می کند نشســت 
»ژنو« را مهم جلــوه دهد. »مولود 
چاوش اوغلــو« وزیر خارجه ترکیه 

یکشنبه طی سخنانی، اظهار داشت 
کــه مذاکرات صلــح تحت هدایت 
ســازمان ملل در »ژنو« )سوئیس( 
تنها مسیر برای گفت وگوی سیاسی 
و »انتقال قدرت« در ســوریه است! 
این اظهارات نشان می دهد که ترکیه 
یکبار دیگر می خواهد از روســیه و 
ایــران فاصله بگیــرد. علی رغم این 
آنکارا، ســخنرانان  چرخش جدید 
کنفرانــس مونیخ در مجموع، نقش 
متحدان ایران را در ســوریه، مهم 
ارزیابی کرده انــد و حتی یک مقام 
سعودی موســوم به »عوض بادی« 
که یکی از مشاوران »ترکی فیصل 
بن عبدالعزیز« است، به طور تلویحی 
اعتراف کرده که روســیه نقشــی 
کلیدی در روند آشــتی ملی سوریه 

دارد.
چرخش قطر

به گزارش فــارس، »نور محمد 
خولوف« سفیر روسیه در قطر اعلام 
کرده: »ما مکرراً به شرکای خود این 
مسئله را متذکر شده ایم که ریاست 
جمهوری »بشار اســد« در سوریه 

مســئله ای نیست که تصمیم گیری 
در خصــوص آن در حوزه اختیارات 
یا صلاحیت روســیه یــا قطر یا هر 

کشور دیگری باشد«.
وی افــزود: »این مســئله باید 
توسط مردم سوریه و صرفاً از طریق 
برگزاری انتخاباتی مشــروع و کاملًا 

شفاف مشخص شود«.
سفیر روسیه ادامه داد: »همکاران 
ما در قطر نیز کاملاً با موضع ما موافق 
هستند و معتقدند که رویکرد مسکو 

در این رابطه بسیار سازنده است«.
»خولــوف« همچنیــن درباره 
»مقامات  آســتانه گفت،  مذاکرات 

قطر ابراز علاقه مندی کرده اند تا به 
گفت وگوهای صلح ســوریه که در 
آستانه برگزار می شود، ملحق شوند.«
بنا به گفته این دیپلمات روس، 
»قطر دعوتنامه رسمی برای پیوستن 
به مذاکرات صلح سوریه که در تاریخ 
23 و 24 ژانویه در آستانه برگزار شد، 

دریافت نکرده بود.«
وی تأکیــد کــرد، »بــا وجود 
رویکردهای مختلف و اختلاف نظرها 
در رابطه با مسائل دیگر، هم مسکو 
و هم دوحه هدف نهایی دستیابی به 
آتش بس فراگیر در سوریه با هدف 
حفظ تمامیت ارضی این کشــور و 

ابقای نهادهــای دولتی و مدنی در 
سوریه را دنبال می کنند.«

خولوف در ادامــه گفت: »قطر 
به لحاظ سیاســی، نفوذ خاصی بر 
معارضان میانه رو در ســوریه دارد. 
رئیس  مثال، »معاذالخطیب«  برای 
سابق ائتلاف ملی نیروهای معارض 
ســوریه در حال حاضــر در دوحه 
زندگی می کند و وی ایدئولوژیست 
گروه هــای خاصــی از معارضــان 
از جمله جیش الاســلام و  میانه رو 
احرارالشام اســت. در این رابطه ما 
به طور گسترده در حال استفاده از 
قابلیت های سیاسی قطر برای تحقق 

اهداف مشترک هستیم«.
وی ادامه داد: »ســال گذشته، 
نماینده ویژه رئیس جمهور روسیه 
در مرکز نظارت بر آتش بس سوریه 
یعنی الکساندر لاورنتیوف سه مرتبه 
از دوحــه بازدید به عمــل آورد و 
نشست هایی را با مقامات ارشد این 

کشور برگزار کرد«.
خولوف تصریح کرد: »در حین 
ایــن نشســت ها، طرفیــن، تبادل 

نظــرات و اطلاعاتــی در خصوص 
از معارضــان  محــل گروههایــی 
باصطلاح میانه رو که تحت حمایت 
قطر هســتند، صــورت دادند تا از 
حملات هوایی روسیه به مواضع آنها 

جلوگیری شود«.
سایر رویدادها

* رئیــس جمهور ترکیه مدعی 
شد، در صورتی که آمریکا موافقت 
کند ارتش ترکیــه رقه را از عناصر 
داعش پاکســازی خواهد کرد. این 
اظهارات در حالی صورت می گیرد 
که ارتش ترکیه طی چهار ماه اخیر 
نتوانسته شهر کوچک »الباب« را از 

داعش پاکسازی کند!
پژوهشــگر  بلو«  »فرانســوا   *
فرانســوی تصریح کــرد: مردم این 
کشور از واقعیت های جنگ سوریه 

بی اطلاع هستند.
* ارتش ســوریه حمله داعش 
بــه منطقه »پانورامــا« در نزدیکی 
شهر »دیرالزور« را در هم شکست و 
شمار زیادی از عناصر تکفیری را به 

هلاکت رساند.

واشنگتن: کلید حل بحران سوریه
در دستان ایران و روسیه است

شبکه تلویزیونی المسیره اعلام کرد

عبور موشک های انصارالله از سامانه پیشرفته پاتریوت عربستان

چین
بلومبرگ: آخرین نظر ســنجی موسســه »گالوپ« که بین ماه  های اکتبر تا 
دســامبر 2016)آبان-آذر( انجام و نتایج آن به تازگی منتشر شده، نشان می دهد 
که مردم چهار کشــور عضو پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( و برخی از کشورها از 
جمله چین برای دفاع از خود در صورت بروز تهدید بر روســیه بیشــتر از آمریکا 

حساب باز می کنند.
اکوادور

رویترز: نتایج شمارش اولیه انتخابات اکوادور نشان می دهد نامزد چپ گرایان 
در انتخابات ریاست جمهوری پیروز شده اما از کسب اکثریت آراء بازمانده و باید ماه 
آوریل)اردیبهشت( به مصاف نامزد محافظه کاران برود. »لنین مورنو«، گزینه مورد 
نظر حزب حاکم اکوادور است که در واقع برگزیده »رافائل کوره آ«، رئیس جمهور 
کنونی این کشــور محسوب می شود. دور دوم انتخابات میان »لنین« و »لاسو«، 

بانکدار سابق و محافظه کار برگزار می شود.
آلمان

صدا و سیما: در حالی که آنگلا مرکل صدراعظم آلمان برای جذب آراء رأی 
دهندگان محافظه کار پیش از انتخابات ماه سپتامبر)شهریور( تلاش می کند، یک 
مقام بلندپایه آلمانی گفته، کشــورش در سال 2017 در مقایسه با سال 2016، 
شمار بیشتری از آوارگانی را که درخواست پناهندگی آنان لغو شده است، اخراج 
خواهد کرد. دولت آلمان در ســال گذشــته حدود 80 هزار نفر را که درخواست 

پناهندگی آنها رد شده بود از این کشور اخراج کرد.
سومالی

خبرگزاری فرانســه: امدادرسانان می گویند شمار قربانیان حمله انتحاری در 
موگادیشو پایتخت سومالی به 39 نفر رسیده است. یک مهاجم انتحاری روز یکشنبه 
با یک خودروی بمب گذاری شــده به بازار شلوغی در محله »مدینه« موگادیشو 
حمله کرد که طی آن چندین باب مغازه، دکه و خودرو به طور کامل تخریب شد. 
این حمله نخستین حادثه تروریستی در موگادیشو از زمان انتخاب رئیس جمهور 
جدید سومالی است. تاکنون هیچ گروهی مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته 

است، اما معمولا بمب گذاری ها توسط گروه تروریستی الشباب انجام می شود.
افغانستان

تسنیم: 80 پلیس در بزرگراه »ارزگان-قندهار« در جنوب افغانستان، به دلیل 
تأخیر 6 ماهه در پرداخت حقوق شــان، پایگاه امنیتی محل خدمت خود را ترک 
کردند. نیروهای پلیس که پاسگاه هایشان را ترک کرده اند، می گویند تا زمانی که 
حقوق شــان پرداخته نشود، به محل خدمت  خود باز نخواهند گشت. یکی از این 
افراد گفته حقوقش در شــش ماه اخیر پرداخت نشده و خانواده اش با مشکلات 

اقتصادی روبه  رو شده است.
مالزی

بی بی سی: مالزی سفیر خود در کره شمالی را به کشور فراخوانده است. این 
اقدام مالزی به دنبال کشته شدن »کیم جونگ نام«، برادر ناتنی رهبر کره شمالی 
در کوالالامپور و بالا گرفتن تنش بین این کشور و کره شمالی، صورت گرفته است. 
کره جنوبی می گوید کره شمالی در مرگ کیم جونگ نام، برادر ناتنی رهبر این کشور 
دخالت داشته است. کیم جونگ نام، هفته گذشته در جریان پروازی به کوالالامپور، 

ظاهرا با مواد سمی هدف سوءقصد قرار گرفت و در راه بیمارستان درگذشت.
پاکستان

فارس: »خواجه محمد آصف« وزیر دفاع پاکســتان گفته، تحریم های آمریکا 
به ویژه علیه مسلمانان هیچ تأثیری روی مبارزه با تروریسم نداشته است. به گفته 
وی، 90 درصد قربانیان تروریسم کشورهای اسلامی هستند بنابراین نسبت دادن 
تروریسم به اسلام، اقدامی »بسیار ناپسند« و »بی اساس« است و اصولا تروریسم 

هیچ ارتباطی با هیچ یک از ادیان ندارد.
سوئد

ایســن: گاف ترامپ در مورد وقوع عملیات تروریستی در سوئد، موجب شده 
تا ســفارت این کشور در واشــنگتن از دولت آمریکا در مورد این ادعای نادرست 
توضیح بخواهد. ترامپ یکشنبه شب طی سخنانی در جمع هوادارانش در فلوریدا 
گفته بود که روز جمعه در ســوئد یک حمله تروریســتی رخ داده است. این در 
حالی است که هیچ حادثه یا عملیات تروریستی  در سوئد رخ نداده بود و همین 
امر موجب شده تا این اظهارات ترامپ به دستمایه ای برای خنده و ساخت جوک 
در شبکه های اجتماعی بدل شود. ترامپ پس از این گاف گفت، خبر را از فاکس 

نیوز دریافت کرده بود!

در پی شلیک دستکم 200 موشک از خاک پاکستان به مناطقی 
در ولایت ننگرهار افغانستان، صدها خانواده منازل خود را ترک 

کردند.
به گزارش تسنیم، »عطاالله خوگیانی« سخنگوی والی ننگرهار اعلام 
کرده شهرستان »لعل پوری« ولایت ننگرهار که از شهرستان های هم مرز 
با پاکستان اســت هدف اصابت 200 موشک شلیک شده ازسوی ارتش 

پاکستان قرار گرفته است.
»قاضی طارق« فرماندار شهرستان »لعل پوری« هم به »تلویزیون یک« 
گفته »بیش از 200 موشــک به مناطق مرزی افغانستان از سوی ارتش 

پاکستان شلیک شده است.«
گفته می شــود که از یکشنبه شب بیشتر حملات به مناطق »رینا«، 

»پارچاو« و »مچ میگی« این شهرستان انجام شده است.
»عبدالغنی مصمم« ســخنگوی والی »کنر« هم از شلیک »چندین 
موشــک« به مناطقی از شهرستان  »ســرکانو« و زخمی شدن یک زن و 

یک کودک خبر داده است.
منابع پاکســتانی می گویند هدف این حملات، گروه های تروریستی 

هستند.
این حملات در حالی صورت می گیرد که در انفجار انتحاری در نزدیکی 
حرم »لعل شهباز قلندر« در ایالت »سند« که مرگ بارترین حمله در دوسال 
گذشــته در پاکستان به شمار می رود، 80 نفر کشته و بیش از 200 تن 
نیز زخمی شدند و ارتش پاکستان مرز مشترک »تورخم« را مسدود کرد.
در چند سال اخیر هزاران موشک توسط نظامیان پاکستانی به مناطق 
مرزی شرق افغانستان اصابت کرده است که علاوه بر تلفات جانی و مالی، 

موجب آواره شدن هزاران خانواده در این مدت شده است.

شلیک ۲۰۰ موشک به خاک افغانستان
از سوی ارتش پاکستان


